R E Q U E R I M E N T O  Nº. 243

SESSÃO ORDINÁRIA DE  23/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO quea área verde localizada na confluência das Ruas Independência e Visconde do Rio Branco, poderia ser aproveitada como ponto de lazer;

CONSIDERANDO a ausência de praças e áreas revitalizadas na região central da cidade,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de revitalizar a área verde localizada na confluência das Ruas Independência e Visconde do Rio Branco, instalando parquinho, bancos e arborizando o local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

sgpv